
Deliberazione Cda n.02 del 16 gennaio 2024 
 

 

 

 
CFP TICINO MALPENSA 

 
Azienda Speciale consortile dei Comuni di Vergiate, Somma Lombardo, Arsago Seprio, 

 Golasecca e Sesto Calende 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Retribuzione di risultato Direttore 2023- valutazione annuale. Deliberazione 

immediatamente eseguibile 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 16 del mese di gennaio alle ore 9.00, con modalità in 
presenza presso la sede del CFP TICINO MALPENSA in Via Visconti di Modrone 12 a 
Somma Lombardo e, regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima 
convocazione, si è riunito il  C.d.A. del CFP TICINO MALPENSA; 
 

      

 Presenti Assenti 

COLOMBO MARIA LUISA X  

MAGNONI EMILIA X  

CALETTI LUIGI X  

    
 

Assume la Presidenza la Sig.ra Colombo Maria Luisa 
 
Assiste in qualità di Segretario la direttrice Cerutti Paola  



Deliberazione Cda n.02 del 16 gennaio 2024 
 

 
Oggetto: Retribuzione di risultato Direttore 2023 - valutazione annuale. 

Deliberazione immediatamente eseguibile 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
RICHIAMATO l’art. 114 del D.Lgs 267/200; 
 
PRESO ATTO della costituzione dell’Azienda Speciale Consortile CFP TICINO MALPENSA, a far 
data dal 01 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs n. 267/00; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda speciale; 
 
RICHIAMATA la delibera C.d.A n. 14 del 21 luglio 2020 con cui veniva nominato il Direttore e 
Legale Rappresentante del CFP TICINO MALPENSA;  

 
RICHIAMATA la delibera C.d.A. n.21 luglio 2020 in cui veniva definito il trattamento 
economico del Direttore e Legale Rappresentante del CFP TICINO MALPENSA e veniva 
prevista un’indennità di risultato in base al raggiungimento degli obiettivi dell’anno; 
 
RICHIAMATO il Contratto individuale sottoscritto con la Dott.ssa Cerutti in data 01 
settembre 2020; 
 
RICHIAMATO il bilancio previsionale anno 2024 approvato con delibera A.C. n. 04 del 13 
dicembre 2023; 
 
PRESO ATTO delle attività gestite dalla Direttrice nell’anno 2023, e dei risultati raggiunti 
così come da Obiettivi 2023 del Sistema Gestione Qualità, i cui risultati sono stati visionati 
dal Cda con presa d’atto in delibera n. 01 del 16 gennaio 2024, immediatamente 
eseguibile; 
 
PRESO ATTO che gli obiettivi prefissati sono stati raggiunti in modo completo, nonostante 
il mancato avvio del corso di quarta annualità non dovuto a mancanza di impegno da 
parte della direzione e non imputabile per nessun motivo a responsabilità della Direttrice,  
il Cda riporta dunque una valutazione positiva. 
 
Si ritiene di assegnare alla Direttrice la retribuzione di risultato come prevista dal contratto 
sottoscritto,  
 
Ritenuto di provvedere in merito. 
 
Con votazione unanime 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di erogare la retribuzione di risultato prevista dal contratto individuale della 
Direttrice, a seguito di valutazione del raggiungimento degli obiettivi previsti per 
l’anno 2023;  
 



Deliberazione Cda n.02 del 16 gennaio 2024 
 

2) Di demandare all’economo il pagamento dell’importo di euro 6.274,41, così come 
previsto dal contratto individuale sottoscritto dalla Dottoressa Cerutti. 
 

E successivamente con votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a termine dell’art. 124 del 
D. Lgs. 267/2000.  

 



Deliberazione Cda n.02 del 16 gennaio 2024 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
Il Presidente del C.d.A.                 Il Segretario  
Colombo Maria Luisa                          Cerutti Paola 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

R E F E R T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

N°   _________________________________________ Reg. Pubblicazione 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, copia del presente verbale è stato pubblicato il  
 
giorno_______________________________all’Albo pretorio ove rimarrà per 15 giorni  
 
consecutivi. 
 

 


